
    












	


    
    



    

	Přejít na hlavní obsah



    
         
            
            
        

        
        	
            
      
			
            Uživatelské jméno

          
	[image: Uživatelské jméno]
	
            

            Heslo
	
	[image: Heslo]
	
            
            
            

            
        
		

    



Zaslat zapomenuté heslo

        

        
        
        
	
    Hledat:
    
    
    




        

        

    

    
    

    
        
		
			Aktuálně
		
	
			O ČLnK
				
					Úřední deska
				
	
					Základní informace
				
	
					Činnost ČLnK
				
	
					Členství v ČLnK
				
	
					Kalendář akcí
				
	
					Přihláška člena
				
	
					Výroční zprávy
				
	
					Usnesení sjezdů
				
	
					Profesní předpisy
				
	
					Pro pořadatele vzdělávacích akcí - Formuláře
				
	
					Rozhodnutí prezidenta ČLnK 
				
	
					Služby, Ceníky
				
	
					Prohlášení o přístupnosti
				
	
					Informace o souborech cookie a jejich využívání
				
	
					Vize 2025
				


		
	
			Pro veřejnost
				
					UKRAJINA
				
	
					CORONAVIRUS
				
	
					Lékárnické kapky
				
	
					Odborné poradenství v lékárnách
				
	
					Informace pro veřejnost
				
	
					Doporučené postupy
				
	
					Seznam lékáren a lékárníků
				
	
					Vzdělávání pro farmaceutické asistenty
				


		
	
			Média
				
					Tiskové zprávy
				
	
					Zaujalo nás
				


		
	
			Registrace
		
	
			Sdružení
				
					Mladí lékárníci, o. s.
				
	
					POLP z.s.
				
	
					Vaši Lékárníci CZ
				


		
	
			Kontakty
				
					ČLnK
				
	
					Představenstvo ČLnK
				
	
					Čestná rada ČLnK
				
	
					Revizní komise ČLnK
				
	
					Okresní sdružení lékárníků - OSL
				
	
					Mapa
				


		





[image: ČLnK na Facebooku]
[image: ČLnK na Twitteru]




    

    
    

    


    
        
		Aktuálně








  

[image: banner-640x72-Ukrajina.jpg]


AKTUALIZOVANÉ INFORMACE PRO VEŘEJNOST





 
		
			

	[image: ]
	Cena by u léků nikdy neměla hrát nejdůležitější roli. Vždy je nutné je pořizovat s rozmyslem a užívat zodpovědněDůsledkem současné ekonomické situace a inflace je zdražování téměř všeho, včetně energií a potravin. Zvyšování cen částečně dopadá i na léky, většinou na ty vydávané bez lékařského předpisu. Není nicméně na místě se obávat, že by došlo k zásadnímu navýšení doplatků u léků hrazených pojišťovnami. Léky je každopádně nutné užívat i pořizovat zodpovědně. Česká lékárnická komora pacientům doporučuje pořizovat léky, včetně doplňků stravy, pouze po poradě s lékárníkem, dbát na správné dávkování, zbytečně nekupovat větší balení, než je nutné, a také nevykupovat léky, které v daném okamžiku nepotřebují, jen proto, že v médiích proběhly zprávy o jejich aktuálním nedostatku. 

	„Celoplošné zdražení se projevilo i v cenách některých léků. Rozhodně to však není důvod k panice, neboť ceny léků vzrostly řádově o 5 až 7 procent Hovoříme tedy o korunových až desetikorunových částkách,“ vysvětluje prezident České lékárnické komory Mgr. Aleš...

	... celý článek19. 12. 2022



 

	[image: ]
	Výpadek léků s ibuprofenem a paracetamolem pro děti? Lékárníci radí, co dělatLéky s obsahem ibuprofenu a paracetamolu pro děti jsou momentálně v České republice nedostatkové. Důležité je zachovat klid a nehromadit léčivé přípravky doma. Léky, které ještě k dispozici jsou, by měly být do obnovení dodávek k dispozici především akutně nemocným dětem. 

	
Lékárníci radí, jak se v současné situaci zachovat: 
 
1. Pokud nemáte dítě nemocné, nepodléhejte panice.
2. Pokud doma máte zásobu, nepodléhejte panice.
3. Pokud máte dítě nemocné, poraďte se s lékárníkem:
- dětem od 9 kg je možné podat tablety pro děti s obs...

	... celý článek15. 12. 2022



 

	[image: ]
	Uzavření kanceláří ČLnK mezi svátky

	Na základě rozhodnutí vedení České lékárnické komory informujeme, že v 52. týdnu roku 2022, tj. od 27. do 30.12. budou kanceláře sekretariátu ČLnK z provozních důvodů uzavřeny.
V případě neodkladných záležitostí kontaktujte paní Nikolu Řípovou na mailové adrese: sek...

	... celý článek14. 12. 2022



 

	[image: ]
	Z monitoringu médií: Časté chyby při užívání léků: Pozor na dávkování, zapíjení špatnými tekutinami i rozdělováníDo podcastu s názvem MUDr.ování na internetovém portálu www.prozeny.cz přijal pozvání prezident České lékárnické komory (ČLnK) Mgr. Aleš Krebs. Hlavním tématem byly chyby, které lidé dělají při užívání léků.

	K nejčastějším pochybením patří nesprávné dávkování léčivých přípravků, zapíjení nevhodnými tekutinami nebo jejich nedostatečným množstvím, ale také kombinace léků se stravou, jež jejich účinky ovlivní nebo dokonce úplně zruší.
Volně dostupné léčivé přípravky ovlivňují naše z...

	... celý článek8. 12. 2022



 

	[image: ]
	Z monitoringu médií: Volně dostupné léky zdražují méně, než je inflaceTéměř ve všech oblastech lidé již pocítili zdražování. Příčinou je inflace, rostoucí ceny energií a vstupních materiálů, jež nutí všechny výrobce ke zvyšování cen.

	Zdražování energií a vstupních materiálů se týká také léků - volně dostupných i vázaných na předpis. Ceny léků na předpis jsou ale v České republice přísně regulované - maximální cenou i maximální přirážkou, takže i přes stoupající náklady na výrobu pacienti na svých výdajích ...

	... celý článek1. 12. 2022



 

	[image: ]
	Mimořádný výdej léků vázaných na recept je běžný v 13 zemích. Nyní ho chtějí zavést lékárníci i v ČRLékárníci budou prosazovat možnost výdeje mimořádného chronicky užívaného léčivého přípravku vázaného na lékařský předpis v případě, kdy pacient nemůže předložit lékařský předpis pro nedostupnost lékaře. Ten funguje již ve 13 zemích Evropy.

	Mimořádný výdej je jedním z bodů usnesení XXXI. sjezdu delegátů ČLnK, který se konal na začátku listopadu v Praze. Česká lékárnická komora (ČLnK) se problematice intenzivně věnuje a na úkolu pracuje pracovní skupina lékárníků, kteří připravují podmínky mimořádného výdeje a jeh...

	... celý článek30. 11. 2022



 

	[image: ]
	Z monitoringu médií: Výpadky dodávek lékůVýpadky léků jsou nyní častější. Pacienti je ve většině případů ani nemusí postřehnout, protože situaci v rámci svých kompetencí vyřeší lékárník. Některé léky však náhradu nemají, u nich je řešení obtížnější, zpravidla ve spolupráci s předepisujícím lékařem. ČLnK upozorňuje, že je nutné řešit příčiny výpadků a přijímat včas preventivní opatření.

	Česká lékárnická komora (ČLnK) potvrzuje častý výskyt výpadků dodávek léků, ke kterému dochází nejen v České republice, ale v celé EU.
Nejčastější příčinou bývají důvody spojené s výrobou léků, zastoupenou zejména v Asii, jako je především nedostatek surovin a účinných látek....

	... celý článek23. 11. 2022



 

	[image: ]
	2023 - Termíny jednání PČLnK a některé další akce

	Kalendář akcí 2023
 

	
		
		
	
	
		
			Leden
			 
		
		
			10. 1. (Út)
			Představenstvo ČLnK Praha
		
		
			10. - 11. 1. (Út-St)
			PGEU
		
		
			20. - 22. 1. (Pá-Ne)
			Zimní konference nemocničních lékárníků
		
		
			31. 1. (Út)
			Předs...

	... celý článek16. 11. 2022



 

	[image: ]
	Lékárnické kapky – newsletter, listopad 2022

	Vychází další e-Newsletter webového portálu České lékárnické komory pro veřejnost Lékárnické kapky (www.lekarnickekapky.cz) který je věnován antibiotikům. Právě dnes totiž startuje další ročník Antibiotického týdne v lékárnách.
 
Jménem redakce Lékárnických kapek Vám př...

	... celý článek14. 11. 2022



 

	[image: ]
	Antibiotický týden varuje: i antibiotika v podobě kapek nebo mastí je třeba užívat zodpovědně, aby zůstala účinná pro budoucí generacePřed téměř sto lety představil Alexander Fleming světu převratný vynález – penicilin, a mnoho lidí tak rázem přestalo umírat na banální infekce. Nové antibiotikum nicméně nebylo objeveno již 50 let, a ta stávající jsou stále častěji užívána nesprávně. To přitom může vést ke vzniku antibiotické rezistence, která by znamenala neúčinnost antibiotik pro budoucí generace pacientů. Před antibiotickou rezistencí dlouhodobě varuje kampaň Státního zdravotního ústavu a bojuje proti ní i letošní ročník osvětové kampaně Antibiotický týden v prostředí lékáren. Zaměřuje se převážně na antibiotika lokální, která jsou často a naprosto nesprávně užívána k samoléčbě. Kampaň, která se uskuteční od 14. do 20. listopadu, upozorňuje na to, že i s tímto typem antibiotik je třeba zacházet zodpovědně.

	Antibiotický týden se letos koná už podvanácté. Lékárny se letos v kampani, která se uskuteční od 14. do 20. listopadu, zaměřují tematicky převážně na antibiotika lokální, která jsou často a naprosto nesprávně užívána k samoléčbě a nadužívána. Škodlivé jsou ale ...

	... celý článek10. 11. 2022



 

	[image: ]
	Z monitoringu médií: Otázky Václava Moravce s ředitelkou Státního ústavu pro kontrolu léčiv a prezidentem České lékárnické komoryPrezident České lékárnické komory Aleš Krebs byl hostem pořadu Otázky Václava Moravce. Předmětem debaty byly výpadky léků a jak jim zabránit. Druhým hostem byla ředitelka Státního ústavu pro kontrolu léčiv Irena Storová.

	K častým výpadkům poslední doby dochází v lékárnách u mnoha běžně užívaných léčivých přípravků jako jsou například oční kapky proti zánětům spojivek, dětské léky na horečku nebo také základní antibiotikum fenoxymethylpenicilin (penicilin).
Příčinami výpadků medikamentů bývají...

	... celý článek9. 11. 2022



 

	[image: ]
	Lékárníci požadují ekonomickou stabilizaci lékáren. Usilují o změnu systému odměňování a jsou připraveni přibrat si další kompetenceV sobotu 5. listopadu 2022 se konal 31. sjezd delegátů České lékárnické komory. Delegáti projednali návrhy, jež chtějí prosadit u poslanců a vlády. Prioritou pro ČLnK je změna systému odměňování, která zajistí spravedlivější úhrady od pojišťoven, nezvýší ale doplatky pro pacienty. Zároveň hodlá ČLnK usilovat o zavedení kompetence mimořádného výdeje léčivých přípravků na předpis a možnost prodloužit lékárníkům možnost náhledu do historie lékového záznamu pacienta na 5 let a jeho rozšíření. Důležitá je i podpora spolupráce lékařů a lékárníků na regionální úrovni.
Celý sjezd propojila základní teze, že lékárníci jsou připraveni na posílení svých kompetencí, aby mohli plně využít svého potenciálu zdravotníků. To, že je zásadní, aby lékárníci byli vnímáni jako zdravotničtí profesionálové a odborníci na léky, potvrdil úvodem svými slovy i ministr zdravotnictví prof. MUDr. Vlastimil Válek.


	 Ekonomická stabilizace, ale i vyšší pravomoci pro lékárníky
Sjezd delegátů České lékárnické komory je pravidelnou akcí, na které se každý rok setkávají delegáti komory, aby projednali další směřování komory a cíle, kterých chce stavovská organizace lékárníků dosáhnout.
...

	... celý článek6. 11. 2022



 

	[image: ]
	Usnesení XXXI. sjezdu delegátů ČLnKXXXI. sjezd delegátů České lékárnické komory proběhl 5. 11. 2022 v Praze a přijal následující usnesení

	Sjezd bere na vědomí:
	•   zprávy mandátové komise z 5. 11. 2022,
	•   zprávy o činnosti Představenstva ČLnK, Revizní komise, Čestné rady,
	•   zprávu o kontrolní činnosti,
	•   zprávu o h...

	... celý článek6. 11. 2022



 

	[image: ]
	Z monitoringu médií: Výpadky léků tématem pořadu 90' ČT24 s účastí prezidenta České lékárnické komoryAleš Krebs, prezident ČLnK byl hostem pořadu ve středu 2. 11. Tématem byly výpadky léků včetně penicilinu. Pořad se intenzivně věnoval nejen příčinám a důsledkům výpadků léků, ale také problematice ekonomické stabilizace lékáren, které se stejně jako jiné subjekty potýkají se zdražováním energií, nájmů nebo zvyšováním mezd, ale také s dlouhodobou stagnací úhrad zdravotních pojišťoven. Doporučujeme shlédnout celý pořad.

	"Lékárny v Česku hlásí výpadek některých medikamentů. Jedná se zejména o často předepisovaná antibiotika, nebo léky na snížení teploty u dětí. Podle Státního ústavu pro kontrolu léčiv jsou podobné situace na trhu běžné. Důvodem mohou být například komplikace ve výrobě, pr...

	... celý článek3. 11. 2022



 

	[image: ]
	Výroční zpráva za rok 2021

	Výroční zpráva za rok 2021

	... celý článek29. 10. 2022



 

	[image: ]
	Výpadek léku nemusí znamenat přerušení léčby – lékárníci ho v některých případech a za jasných pravidel mohou nahraditLékárník může vydat pacientovi jiný léčivý přípravek, než je předepsaný. Před vydáním náhradního léčivého přípravku však musí vždy postupovat podle platných právních předpisů. Zásadní podmínkou je, že pacient s vydáním jiného léčivého přípravku osobně souhlasí. Při generické substituci pacient dostane jiný léčivý přípravek (s jiným firemním názvem) obsahující stejnou léčivou látku se stejnou cestou podání a ve stejné lékové formě jako původně předepsaný léčivý přípravek. Pro lékárníka generická substituce v praxi znamená jednu z možností, jak pacientovi vydat léčivý přípravek v případě výpadku či nedostupnosti léčivého přípravku předepsaného lékařem. Další možností je záměna, při které po dohodě 
s lékařem může lékárník vydat léčivý přípravek se stejnou léčivou látkou 
v jiné lékové formě (například roztok místo tablet) nebo léčivý přípravek 
s jinou léčivou látkou s podobným účinkem. Co vše musí lékárník zkontrolovat, kdy může, a naopak nesmí vydat jiný léčivý přípravek?


	„Lékárník může při generické substituci zaměnit léčivý přípravek pouze s výslovným souhlasem pacienta a po pečlivé kontrole shody náhradního léčivého přípravku s předepsaným léčivým přípravkem,“ vysvětluje prezident České lékárnické komory (ČLnK) Mgr. Aleš Kre...

	... celý článek27. 10. 2022



 

	[image: ]
	Z monitoringu médií: Ministerstvo zdravotnictví dostalo právo k zajišťování léků při epidemiíchPravděpodobně již od listopadu letošního roku přibude resortu ministerstva zdravotnictví nová pravomoc. Byla totiž schválena novela zákona o léčivech díky níž bude mimo jiné moci pořizovat a distribuovat léčiva včetně stanovování jejich ceny a výše úhrady například v situacích epidemií.


	Přijatá novela se týká i léků, u kterých hrozí nedostatek na trhu a jejichž běžné způsoby pořízení mohou být složité nebo třeba i nereálné. Na základě toho by se dalo zajistit a již nyní distribuovat například antivirotikum paxlovid pro pacienty s rizikem těžkého průběhu nákaz...

	... celý článek25. 10. 2022



 

	[image: ]
	Lékárnické kapky – newsletter, říjen 2022

	Vychází další e-Newsletter webového portálu České lékárnické komory pro veřejnost Lékárnické kapky (www.lekarnickekapky.cz) s aktuálními tématy:
 
 - Bolest hlavy
 - Léky na kašel
 - Prevence chřipky
 - Správné dávkování léků
 ...

	... celý článek24. 10. 2022



 

	[image: ]
	ČLnK odeslala připomínky k návrhu SÚKL na změnu opatření obecné povahy o podmínkách úhrad IPLP - Aktualizace k 21. 10. 2022ČLnK odeslala připomínky k návrhu SÚKL na změnu opatření obecné povahy o podmínkách úhrad IPLP. Vzhledem k četným dotazům sdělujeme, že k 5. 5. 2022 nebylo ČLnK doručeno vypořádání připomínek a na webu SÚKL je stále zveřejněno znění aktuálního OOP 02-20 z 16. 4. 2020. SÚKL 14. 9. 2022 zveřejnil upravený návrh změn OOP. SÚKL vydal 17. 10. 2022 nové OOP 05-22, kterým stanovuje výši a podmínky úhrady magistraliter jinde nezařazených. 

	ČLnK ve svých připomínkách

	  -  vyjadřuje nesouhlas s vyřazením IPLP s minerály a s pomocnými látkami z úhrad
	  -  navrhuje projednání změn OOP se zástupci odborných společností, a
	  -  navrhuje vyřazení z úhrad IP...

	... celý článek21. 10. 2022



 

	[image: ]
	Z monitoringu médií: Rady, které v lékárně asi nečekátePravidelná rubrika v časopise Blesk Zdraví s názvem "Detektivky z lékárny" tentokrát seznamuje s dalšími, ne tolik známými možnostmi, které mohou pacienti v lékárnách využívat. Rozhovor poskytl PharmDr. Stanislav Gregor, člen představenstva České lékárnické komory (ČLnK).

	Vzhledem k tomu, že jsou lékárny nejdostupnějšími zdravotnickými zařízeními, navštěvují je mnozí nejen kvůli lékům, zdravotnickým prostředkům a dalším přípravkům, ale často také z důvodu poskytování různých poradenství, konzultací a služeb. Nejčastějším bývá pravděpodobně měře...

	... celý článek11. 10. 2022



 

	[image: ]
	Chřipka se nikdy nevzdává, připomíná občanům kampaňČeská republika se dlouhodobě potýká s dramaticky nízkou proočkovaností proti chřipce. Důvodem je zejména mylný dojem občanů, že chřipka je banální onemocnění. Přitom každoročně postihuje sta tisíce lidí a má průměrně každý rok na svědomí 1 500 životů. Proto vznikla kampaň s názvem „Chřipka se nikdy nevzdává“, která má za cíl občanům připomenout, že chřipka je virové onemocnění, které není radno podceňovat, a že nejúčinnější ochranou proti němu je očkování.

	Virus chřipky se v České republice vyskytuje každoročně v zimních měsících, nejčastěji mezi prosincem a březnem. Očkování je proto vhodné každý rok na podzim před začátkem chřipkové sezóny. „Právě teď je ten nejvhodnější čas, kdy se jít nechat naočkovat, a to jak pr...

	... celý článek4. 10. 2022



 

	[image: ]
	Chřipka není žádná „rýmička“, její průběh je nepředvídatelný a může ohrozit i život. Na prevenci je nutné myslet už na začátku podzimuS příchodem podzimu a návratem dětí do školních kolektivů přichází vždy i období nachlazení, chřipky a dalších viróz. Především chřipku není dobré podceňovat, není to obyčejné nachlazení, za které je často zaměňována.  Její průběh je nevyzpytatelný a může skončit i smrtí. Pozor na ni by si měli dávat především senioři, chronicky nemocní a děti, Česká lékárnická komora (ČLnK) ale doporučuje začít s preventivními opatřeními všem, a to už na sklonku léta, aby měl organizmus čas vybudovat si imunitu. 

	Přestože se pozornost veřejnosti může upírat spíše k riziku covidové vlny, neměli bychom zapomínat ani na chřipku, která zdaleka nevymizela. Může mít sice zpočátku podobné příznaky jako nachlazení, její průběh je ale vážný a nepředvídatelný. „Chřipkou se rozhodně nerozum...

	... celý článek30. 9. 2022



 

	[image: ]
	Rozhodnutí prezidenta ČLnK 2022Aktualizace - přidáno rozhodnutí prezidenta 3/2022 

	Rozhodnutí prezidenta České lékárnické komory č. 3/2022
Příloha:Žádost o oznámení o volebním okresním shromáždění členů OSL DěčínRozhodnutí prezidenta České lékárnické komory č. 2/2022
Přílohy:22_1_25_ Seznam osvědčení schválených po PČLnK_VL22_1_25_ Seznam osvědčení schvál...

	... celý článek29. 9. 2022



 

	[image: ]
	Lékárnické kapky – newsletter, září 2022

	Vychází další e-Newsletter webového portálu České lékárnické komory pro veřejnost Lékárnické kapky (www.lekarnickekapky.cz) s aktuálními tématy:
 
 - Problémy s trávením
 - Zácpa: nejčastější příčiny a jak je řešit
 - Zácpa u dětí
 ...

	... celý článek24. 9. 2022



 

	[image: ]
	Vyjádření České lékárnické komory k nákupu energií pro kritickou infrastrukturu

	
Pokud vznikne státem ovládaný obchodník s energiemi i pro zdravotnická zařízení, musí mít možnost nákupu energií jeho prostřednictvím všechna zdravotnická zařízení včetně lékáren, bez ohledu na způsob vlastnictví a provozování.
 

	 • Lékárny i da...

	... celý článek19. 9. 2022



 

	[image: ]
	Očkování proti chřipce v lékárně by uvítala nadpoloviční většina Čechů. Pro tři čtvrtiny z nich je lékárna dostupnější než ordinace praktického lékařeSezóna chřipky a respiračních onemocnění se blíží a právě teď je nejlepší čas nechat se proti chřipce očkovat. Očkování představuje spolehlivý a bezpečný způsob ochrany a mělo by být pro pacienty také snadno dostupné. Přesto si podle čerstvého průzkumu agentury Median pro Českou lékárnickou komoru třetina Čechů myslí, že v přístupu k očkování proti chřipce jsou bariéry. Jednou z bariér je podle respondentů i nutnost objednat se k lékaři na konkrétní termín. 44 % respondentů by i proto uvítalo rozšíření očkovacích míst. Jako logické se proto nabízí očkování proti chřipce v lékárnách, kde by se proškoleným lékárníkem nechalo očkovat 54 % dotázaných. Ti potvrzují i známý fakt, že lékárna je tím nejdostupnějším zdravotnickým zařízením, jako dostupnější než ordinaci praktického lékaře ji vidí dvě třetiny Čechů.

	Průzkum odhalil to, že česká veřejnost je očkování v lékárnách nakloněna, polovina respondentů by možnost očkování lékárníky uvítala. „Toto dokazuje, že lékárníci by mohli přispět ke zvýšení velmi nízké celkové proočkovanosti Čechů proti chřipce, která je momentálně...

	... celý článek14. 9. 2022



 

	[image: ]
	Z monitoringu médií: Nedostatek léků. Lékárny v Česku hlásí výpadky některých často užívaných léků. Podle ústavu nejde o výjimečnou situaciNešťastná situace s výpadky léků v Česku i nadále přetrvává. Lékárny zaznamenávají problém s dostupností u často užívaných medikamentů jako jsou například léky pro děti na snížení teploty. Ve většině případů jsou lékárníci schopni situaci vyřešit sami se souhlasem pacienta nebo po dohodě s lékařem. Komplikované jsou však situace, kde je lék nenahraditelný, tedy neexistuje jiný léčivý přípravek se stejnou účinnou látkou.

	Vedle léčivých přípravků pro děti s obsahem ibuprofenu chybí v českých lékárnách nadále některé antibiotické oční kapky či masti nebo základní léky na tuberkulózu. Nedostatkové jsou však i vakcíny proti planým neštovicím nebo léčiva pro onkologické pacienty. Dochází k tomu zej...

	... celý článek13. 9. 2022



 

	[image: ]
	Ministerstvo zdravotnictví ČR a WHO ve spolupráci s dalšími institucemi spouští osvětovou kampaň ke Světovému dni bezpečí pacientů s názvem: Bezpečné léky bez rizikaCílem kampaně, připravené ve spolupráci se Státním zdravotním ústavem, Státním ústavem pro kontrolu léčiv, Českou lékárnickou komorou a Českou komorou farmaceutických asistentů, je upozornit na riziko nesprávného užívání a nadužívání některých léků, jejichž výdej není vázán na lékařský předpis.

	Kampaň startuje dnes a vyvrcholí 17. září na Světový den bezpečí pacientů. Byl pro ni vytvořen i speciální web v rámci Národního zdravotního informačního portálu NZIP, který naleznete ZDE.
Osvětová kampaň se zaměřuje 6 skupin léčiv, a to konkrétně léků s léčivými látkami...

	... celý článek12. 9. 2022



 

	[image: ]
	Lékárnické kapky – newsletter, srpen 2022

	Vychází další e-Newsletter webového portálu České lékárnické komory pro veřejnost Lékárnické kapky (www.lekarnickekapky.cz) s aktuálními tématy:
 - Gynekologické problémy. Jak léčit mykózu nebo bakteriální infekci.

	 - Chlamydie – možná příčina chronic...

	... celý článek25. 8. 2022



 

	[image: ]
	Horko může poškodit účinnost léků. Chraňte je před sluncem a extrémními teplotami, radí lékárník Stanislav GregorPodmínky pro uchovávání léků jsou velmi důležité - zaleží na teplotě, vzdušné vlhkosti i na intenzitě světla. Jaké léky musí být uchovávané v chladu? A jaké důsledky plynou z nesprávného uchovávání? Na tyto otázky odpovídal lékárník, klinický farmaceut a člen představenstva České lékárnické komory PharmDr. Stanislav Gregor. 

	Léto je téměř u konce, avšak horké počasí posledních dní tomu nikterak nenasvědčovalo. Vysoké teploty a slunce mohou ovlivňovat mnoho věcí, mimo jiné i účinnost a bezpečnost léků, pokud jsou nesprávně skladovány.
Problém nastává zejména u inzulínu nebo antibiotik. Základem by...

	... celý článek22. 8. 2022








|<
< 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
... 
>
>|


Strana:  1 z 40






		

		
			

Antibiotický týden v lékárnách 

14. - 20. 11. 2022

[image: ]

 
[image: IPLP receptář]



 
[image: Den lékáren 2022]





[image: Lékárníci mění svět]

 



[image: banner_24_7_.png]

 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ ČR


Mimořádná opatření - Koronavirus


[image: Ministerstvo zdravotnictví ČR - Mimořádná a ochranná opatření]



[image: Mobilní aplikace České lékárnické komory]

 

[image: kapky.gif]

 


      

ODBORNÉ PORADENSTVÍ

V LÉKÁRNÁCH




[image: ]

 

 



 


[image: NKlogo.JPG][image: Tyto stránky jsou pravidelně archivovány Národní knihovnou ČR]



		


        

        
    

    




    

    
        úvodní stránka
        ochrana osobních údajů
        mapa webu
        kontakty
    

    
    
    




    
    




